2025 年 6 月 6 日

各位

東亞合成株式会社

ISCC PLUS 認証（国際持続可能性カーボン認証）取得のお知らせ

 東亞合成株式会社（代表取締役社長 COO：小淵秀範）は、このたび、大分工場で製造する

アクリル酸について、リサイクル由来やバイオマス由来のプロピレンを原料として使用する

ことにより、ISCC（※１）PLUS 認証を取得いたしましたので、お知らせいたします。

ISCC PLUS は、リサイクル由来原料やバイオマス由来原料などのサステナブルな原料が、

製品製造を含むサプライチェーン上で適切に管理されていることを担保する国際認証制度であ

り、これにより当社はサステナブルな原料をマスバランス方式（※２）によって割り当てた認

証製品の販売が可能になります。

当社グループは、他拠点で製造する各種誘導品についても順次本認証の取得を進め、持続可

能な社会の実現に資する低環境負荷製品の提供ができる体制を整えてまいります。

※１：ISCC（International Sustainability and Carbon Certification）とは、持続可能性および炭素に関する

国際認証

※２：マスバランス方式とは、複数の原料（例：石油由来とバイオマス由来）を混合して製品を製造する際

に、原料として使用したバイオマス由来の割合を任意の製品に自由に割り当てるもので、ISCC PLUS

で認められた管理手法

１．ISCC PLUS 認証を取得した拠点および製品

認証取得拠点 製品

東亞合成株式会社 大分工場 アクリル酸（Acrylic Acid）

２．ISCC PLUS 要求事項に関する宣言

東亞合成グループは、ISCC の最新の規定に則り、ISCC PLUS 要求事項に準拠すること、

また、環境寄与に関するダブルカウントはしないことを約束し宣言いたします。

 <本件に関するお問合せ先>

東亞合成株式会社コーポレートコミュニケーション部  電話：03-3597-7215

  以上